
EMOJI 
 

výplatní samolepící písmenové poštovní známky 
 

 

                                                                                                                                 
 

 

Datum vydání: 7. 5. 2024 

 

Nominále:  zastoupeno písmenem „B“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

obyčejné psaní – standard do 50 g v ekonomickém režimu 

dodání dle ceníku základních poštovních služeb v aktuálním 

znění – ke dni vydání 27 Kč 

 

Výtvarný návrh: Filip Heyduk           

 

Rozměr obrazu známky: 23 x 19 mm   

 

Tiskové listy: á 10 x 5 ks různých samolepících známek v soutisku v nákladu 

 30 000 tiskových listů k datu vydání, tj. á 300 000 ks od každé 

 známky 

   

Způsob tisku známek: ofset  

 

Námět známek: na pěti známkách je zjednodušeně vyobrazen příběh dopisu 

pomocí emoji ikon. První známka znázorňuje psaní dopisu, 

další nalepení známky na dopis. Třetí a čtvrtá známka 

znázorňuje proces na poště, orazítkování a doručení dopisu. 

Poslední známka vyjadřuje radost z obdržení dopisu. Emoji 

mají svůj původ v Japonsku, kde se objevily v mobilních 

telefonech již v roce 1999. Západní svět jejich kouzlo objevil 

                                               o více než deset let později. 

 

 

Kat.č.                              Nominále                                                     FDC                      

 

1264   B                          27,00                       14,00                        --- 

1265  B                          27,00                       14,00                        --- 

1266  B                          27,00                       14,00                        --- 

1267  B                          27,00                       14,00                        --- 

1268  B                          27,00                       14,00                        --- 

    1264-8                             5 x B                     135,00                       70,00             --- 

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 


